
Municipalidad de Vicente Lopez

Decreto

Número:

CIUDAD DE VICENTE LOPEZ

Referencia: TRAMITE - TRMVL-19737-2024

VISTO que mediante Decreto N° 338/1978 y sus modificatorios, se delega la facultad de autenticar y legalizar todos los

documentos, sean estos originales, copias de cualquier índole, certificados o testimonios expedidos por el Municipio,

en los funcionarios que allí se establecen, y;

CONSIDERANDO:

Que, corresponde dar de baja del Decreto mencionado y sus modificatorios a los agentes Sabrina Victoria de Corso (LP.

21.598), Cristina Aurora Giraud (LP. 25.001), Sergio Norberto Szlapak (LP. 24.990) y María Dolores Guzmán (LP. 25.668),

por haber renunciado a sus puestos de trabajo, según Decreto Nº 5033/2022, Decreto Nº 5889/2024, Decreto Nº

7828/2024 y Decreto Nº 7952/2024 respectivamente.

Que en virtud de las modificaciones, tanto de la estructura orgánica funcional, como de los puestos de trabajo de los

agentes que se mencionan a continuación, corresponde actualizar la nómina incluida en el Decreto Nº 338/78 y sus

modificatorios:   agente Analía Politi (LP. 16.772) como Subsecretaria de Ingresos Públicos (Decreto Nº 3.522/2024),

Daniel Fernando Barbuto (LP. 25.160) como Subsecretario de Habilitaciones y Control (Decreto Nº 1.211/2024), Lionel

Eduardo Bouhet (LP. 20.651) como Coordinador de Despacho Administrativo (Decreto Nº 6.192/2024), Carla Valeria

García (LP. 25.299) como Coordinador de Asesoría Letrada (Decreto Nº 6.631/2024) y Claudia Andrea Jardo (LP. 17.722)

como Supervisora Mesa de Entradas y Notificaciones (Decreto Nº 6.193/2024).

Que corresponde incorporar al mencionado instrumento legal a la agente Karina Verónica Rizzi (LP. 17.224) quien

cumple funciones de Subdirectora (Decreto Nº 792/2022), a los fines previstos en el mismo.

Que deviene correcto, a fin de ordenar las autorizaciones conferidas, derogar los referidos decretos y proceder al

dictado de un nuevo acto administrativo que reúna la totalidad de las mismas.

Es por ello que LA INTENDENTA MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

Artículo 1º.- DEROGAR el Decreto N° 338/1978 y sus modificatorios, por los motivos de mención exordial.

Artículo 2º.- OTORGAR la facultad de autenticar y legalizar todos los documentos, sean estos originales, copias de

cualquier índole, certificados o testimonios expedidos por el Municipio, a los agentes incluidos en el Anexo 1 que forma

parte del presente, por los motivos mencionados en el exordio.

Artículo 3º.- CUMPLIR, a través de la Coordinación de Despacho Administrativo dependiente de la Dirección General de

Administración y Legislación de la Secretaría de Gobierno y Legal y Técnica, con los recaudos pertinentes ante el

Página 1 de 4



Ministerio del Interior de la Nación en cuanto a lo dispuesto en el presente.

Artículo 4º.- NOTIFICAR a los agentes designados por intermedio de la Coordinación de Despacho Administrativo,

dependiente de la Dirección General de Administración y Legislación de la Secretaría de Gobierno y Legal y Técnica.

Artículo 5º.- TOMAR conocimiento la Secretaría de Gobierno y Legal y Técnica (Dirección General de Administración y

Legislación, Subdirección Digesto y Subdirección Mesa General de Entradas y Salidas).

Artículo 6º.- DAR al Registro Municipal de Decretos, cumplir, hacer saber, y, oportunamente, ARCHIVAR.

Página 2 de 4



SECRETARIA NOMBRE Y APELLIDO LP AREA CARGO

NOEMI BEATRIZ CASCO 14393 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS SUBDIRECTOR

LUCIANO ADRIAN MELLINO 28350 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS ADMINISTRATIVO ATENCION AL PUBLICO

SANDRA RAQUEL SUAREZ 12859 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS JEFE DEPARTAMENTO

IRMA LUCIA LIUZZI 21142 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS JEFE DIVISION

MARCOS SORIA 14639 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS ADMINISTRATIVO AUXILIAR

BARBARA SANCHEZ 29392 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS ADMINISTRATIVO/ANALISTA

MARIA JOSE RIOJA REYES 37036 SUBDIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS ADMINISTRATIVO/ANALISTA

CLAUDIA ANDREA JARDO 17722 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION SUPERVISOR MESA DE ENTRADAS Y NOTIFICACIONES

ENIO VITTORINI 25020 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION SECRETARIO

MARIA VICTORIA CAMPI 19787 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION DIRECTOR GENERAL

CARLA GARCIA 25299 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION COORDINADOR DE ASESORIA LETRADA

GONZALO LIONEL BALAGUER 26952 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION DIRECTOR 

CECILIA ANDREA RODRIGUEZ 29058 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION COORDINADOR

LIONEL EDUARDO BOUHET 20652 DIRECCION GRAL. ADMINISTRATIVA Y LEGISLACION SUBDIRECTOR

SILVINA SARA PANICHELLI 30788 SUBDIRECCION DIGESTO MUNICIPAL ASESOR II

MARIA ALEJANDRA RAMIREZ 21254 SUBDIRECCION DIGESTO MUNICIPAL SUBDIRECTOR

LUIS ALBERTO RAFAEL PARODI 20716 SUBSECRETARIA DE PARTICIPACION CIUDADANA SUBSECRETARIO

LAURA MARIEL LOPEZ 15710 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA SUBSECRETARIO

MICAELA LUDMILA BROSIO LIBERATORE 29787 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA ADMINISTRATIVO PROFESIONAL

LIDIA MABEL HESS 16590 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA SUBDIRECTOR

MARIA FERNANDA BOLTER 13800 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA DIRECTOR

CLAUDIO DANIEL FERNANDEZ 12759 SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA SUBDIRECTOR

DANIEL FERNANDO BARBUTO 25160 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL SUBSECRETARIO HABILITACIONES Y CONTROL

MONICA LAURA CAMMARATA 29482 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL DIRECTOR

PATRICIA VALENCIA 18464 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL DIRECTOR

JAVIER OVIDIO CANTERO 15696 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL DIRECTOR

CINTHIA ELIZABETH SEGOVIA 29896 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL DIRECTOR POLITICA Y CONTROL AMBIENTAL

GUILLERMO ANDRES VAZQUEZ 34790 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL DIRECTOR BROMATOLOGIA

DIEGO ENRIQUE TEKEL 25159 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL DIRECTOR SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL

RAUL BUCKMEIER 17160 SUBSECRETARIA FISCALIZACION Y CONTROL SUBDIRECTOR PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CARLOS ALBERTO PRADO 26766 SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DIRECTOR

NICOLAS NOLASCO FABRIZIO 16187 SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS SUBDIRECTOR

KARINA VERONICA RIZZI 17224 SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS SUBDIRECTOR

GABRIELA RODRIGUEZ 31189 SECRETARIA DE SALUD DIRECTOR

MARIA VALERIA ALVAREZ 16439 SECRETARIA DE SALUD SUBDIRECTOR

SERGIO RAUL YOMAYEL 25222 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS DIRECTOR GENERAL

SUSANA MARIANA SPARROW 18318 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS SUBDIRECTOR

MELANI TSALIKIS 22070 SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS SUBDIRECTOR

MIRIAM ELIZABETH BALVERDI 18229 SUBSECRETARIA DE TRANSITO DIRECTOR

RODRIGO ESTEBAN ALBORNOZ 21225 SUBSECRETARIA DE TRANSITO DIRECTOR GENERAL

AMELIA INES BALVERDI 17516 SUBSECRETARIA DE TRANSITO DIRECTOR

SEGURIDAD ROBERTO PEDRO EHRMAN 29036 SECRETARIA DE SEGURIDAD DIRECTOR GENERAL

MARCELO LUIS FERNANDEZ 12735 SECRETARIA DE DEPORTES JEFE DEPARTAMENTO

CRISTIAN DARIO MUSCILLO 25081 SECRETARIA DE DEPORTES SECRETARIO

DANIELA EVA LIPAROTI 17152 SECRETARIA DE HACIENDA DIRECTOR

VIVIANA MARTHA CABELLO 14209 SECRETARIA DE HACIENDA JEFE DEPARTAMENTO

ANDREA CARINA CHERMAK 12942 SECRETARIA DE HACIENDA JEFE DEPARTAMENTO

DEBORAH ROMINA ZAMPACH 29616 SECRETARIA DE HACIENDA DIRECTOR

ROSANA KOCH 23341 SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS DIRECTOR

JULIETA GARCIA 17846 SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS SUBDIRECTOR

ANALIA POLITI 16772 SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS SUBSECRETARIO

LUCRECIA VIDELA 22497 SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO SUBDIRECTOR

ANDREA VIVIANA REY 13653 SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO DIRECTOR

BARBARA JANTUS DE ESTRADA 18248 SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO JEFE DEPARTAMENTO

CULTURA ANABELLA VERONICA GROSSI 15308 SECRETARIA DE CULTURA DIRECTOR GENERAL

TRANSFORMACION DIGITAL PATRICIA MONICA ABALOS 24231 TRANSFORMACION DIGITAL SOPORTE LEGAL

DESARROLLO SOCIAL ANA JULIA JAIME 26025 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL NEXO PRESUPUESTARIO

EDUCACION Y EMPLEO

G

O

B

I

E

R

N

O

 

Y

 

L

E

G

A

L

 

Y

 

T

E

C

N

I

C

A

S A L U D

SERVICIOS PUBLICOS

DEPORTES

HACIENDA Y FINANZAS

Página 3 de 4



Página 4 de 4


	documento.numero: DECTO-442-2025-VLOPEZ
	documento.fecha: jueves 16 de enero de 2025
	documento.footer.numero: DECTO-442-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-442-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-442-2025-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-442-2025-VLOPEZ
	signedby_0: Digitally signed by VITTORINI ENIO
Date: 2025.01.15 17:43:10 ART
	usuario_0: ENIO VITTORINI
	cargo_0: SECRETARIO
	dependencia_0: Secretaria de Gobierno y Legal y Tecnica
	signedby_1: Digitally signed by MARTINEZ SOLEDAD
Date: 2025.01.16 19:22:05 ART
	usuario_1: SOLEDAD MARTINEZ
	cargo_1: INTENDENTA
	dependencia_1: Municipalidad de Vicente Lopez
		2025-01-15T17:43:10-0300
	VITTORINI ENIO
	Firmado Conformidad


		2025-01-16T19:22:05-0300
	MARTINEZ SOLEDAD
	Firmado Conformidad


		2025-01-16T19:22:28-0300
	MESA MVL




